ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:23:0030606:318, площадью 2735±18 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Богородский, г.Богородск, ул.Ленина, уч.2г/1, с разрешенным использованием - магазины, категория земель - земли населенных пунктов
г.Нижний Новгород                                                                    11-00 часов 06.02.2018
Присутствовали:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Беспалова Галина Михайловна
	главный специалист сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1. Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:23:0030606:318, площадью 2735±18 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Богородский, г.Богородск, ул.Ленина, уч.2г/1, с разрешенным использованием - магазины, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, р-н Богородский, г.Богородск, ул.Ленина, уч.2г/1.
Кадастровый номер: 52:23:0030606:318.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 2735±18 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 32 месяца с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Генеральный план г.Богородска, утвержденный решением городской Думы № 56 от 18.12.2013г.

Правила землепользования и застройки территории города Богородска Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы №23 от 05.05.2009г. (с изменениями).

Земельный участок находится в зоне - П-8, территория СЗЗ и санитарных разрывов.

Назначение объекта капитального строительства - магазин*

*размещение на основании постановления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области от 19.05.2016 № 674 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования».

Разрешенное использование земельного участка: магазины.

Предельное количество надземных этажей - определить проектом*

*при определении количества этажей учитываются все этажи, включая подземный, подвальный, цокольный надземный, технический, мансардный и другие (СП 118.13330.2012. Свод правил. Общественные здания и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 31-06-2009).

Максимальный процент застройки в границах земельного участка -  %*

* определить проектом при условии размещения в границах участка  требуемого количества парковочных мест, определенного в соответствии с местными нормативами градостроительного проектирования Богородского муниципального района Нижегородской области, утвержденными решением Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области от 28.09.2016 № 90, региональными нормативами градостроительного проектирования Нижегородской области», утвержденными постановлением Правительства Нижегородской области от 31.12.2015 № 921.

Размещение и параметры объектов капитального строительства, ограничения и обременения использования земельного участка следует принимать в соответствии с требованиями Правил землепользования и застройки г.Богородска, строительных и санитарных нормативов и правил, ведомственных нормативных правовых актов, не противоречащих Федеральному закону от 27.12.2002 №184-ФЗ «О техническом регулировании», перечню национальных стандартов и сводов правил, утвержденному распоряжением Правительства РФ от 21.06.2010 № 1047, местных нормативов градостроительного проектирования Богородского муниципального района Нижегородской области, утвержденных решением Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области от 28.09.2016 № 90, региональных нормативов градостроительного проектирования Нижегородской области, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 31.12.2015 № 921.

Сведения о расположении земельного участка в пределах зон с особыми условиями использования территории:

 - часть земельного участка, площадью 280,0 кв.м, находится в охранной зоне объекта электросетевого хозяйства: воздушная линия электропередачи - 6 кВ № 1404 РП  14А ПС «Кожевенная»;

- часть земельного участка, площадью 3,0 кв.м, находится в охранной зоне объекта воздушная линия электропередачи - 6 кВ №611 ПС «Кожевенная»;

- часть земельного участка, площадью 49,0 кв.м, находится в охранной зоне сооружения (газопровод) (сеть газоснабжения), протяженностью 209660.20 м, инвентарный номер: 90160, условный номер: 52:23:000000:0000:90160. Адрес (местоположение): Нижегородская область, г.Богородск, д.Песочное, д.Антеньево, с.Лакша, с.Лукино, с.Хвощевка.

В границах участка расположены инженерные коммуникации: канализация; газопровод в/д; подземная Л-6 кВ; ВЛ-0,4 кВ.

Место допустимого размещения зданий, строений, сооружений определить проектом при соблюдении санитарных, градостроительных и противопожарных норм, прав смежных землепользователей.

Земельный участок расположен в приаэродромной территории аэропорта Нижний Новгород (Стригино). Необходимо согласовать строительство с Центральным межрегиональным территориальным управлением воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, расположенным по адресу: 140002, Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 15.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка.

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:                     563 000,00 (Пятьсот шестьдесят три тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок 563 000,00 (Пятьсот шестьдесят три тысячи) рублей.

2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 05 февраля 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 2 заявки от претендентов:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-186/17
	27.12.2017
	Опекунов

Владимир Викторович
	563 000,00

	326-ИС-198/18
	05.02.2018
	Дмитриогло

Петр Саввельевич
	563 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающих поступление денежных средств на счет (Приложение №1).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать:
	Претендента
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Опекунова Владимира Викторовича
	326-ИС-186/17
	27.12.2017

	Дмитриогло Петра Саввельевича
	326-ИС-198/18
	05.02.2018

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,  расположенного по адресу: Нижегородская область, р-н Богородский, г.Богородск, ул.Ленина, уч.2г/1, с разрешенным использованием - магазины, категория земель - земли населенных пунктов.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 6 человек. Кворум  имеется.

Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	Беспалова Г.М.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.